



GONIEC ŁUKOWEJ
MINIĄŁ 20 LAT WIELKICH ROCZNIC

JUBILEUSZOWY KONKURS DLA DZIECI

W związku z Jubileuszem xx - lecia „Gońca Łukowej” GOK w Łukowej zachęca dzieci i młodzież do odtworzenia na specjalnych arkuszach tekturowych dawnych wzorów, którymi były ozdabiane skrzynie weselne, wianowe Waszych Prababć. Warto poszukać w stodołach i na strychach takich skrzyń, by przeanalizować ich elementy dekoracyjne.

Dla uczestników w GOK -u w Łukowej od 20 marca br. jest do odbioru tektura „na skrzynie”. Kategorie: klasy: 0 – III, klasy: IV – V, klasa VII. Oceniana będzie: staranność i wierność dawnym wzorom. Termin składania prac w GOK Łukowa do 14 kwietnia 2021 r. Na zwycięzców czekają super nagrody!

BIULETYN GMINNEGO O RODKA KULTURY W ŁUKOWEJ

ROK 19, NR 1 (117)
MARZEC 2021r.
CENA 5 ZŁ

XX - lecie biuletynu GOK w Łukowej

Czy pamiętacie Państwo „Naszą Gazetę”?
Wydawana była przez GOK 30 lat temu. Czas szybko leci. W marcu 2021 roku nasz „Goniec Łukowej” skończył 20 lat! Ciągłe wydawany, choć ostatnio rzadziej, przez to może, że skład redakcji się zawęził, „zestarzał” i sił mu nieco brakuje. Biuletyn stara się być jednak coraz bardziej bogatszy i piękniejszy. Czuje się dalej potrzebny i oczekiwany przez miejscowych oraz gości. Jego wersja elektroniczna na stronie www.lukowa.pl rozszerzyła znacznie zasięg odbiorców. Co roku ukazuje się jego wydanie specjalne z okazji rocznicowych uroczystości w Osuchach. Główne zadanie pozostaje od 20 lat to samo: podtrzymywanie tożsamości historycznej, kulturowej i religijnej mieszkańców Gminy Łukowa. Dalej chcemy z naszej przeszłości czerpać życiodajne soki. Na tym budować przyszłość, ubogacając ją o nasz wkład, naszą mądrość i miłość.

GONIEC ŁUKOWEJ

Chrystus zmartwychwstał!



- W numerze Jubileuszowym m.in.:**
- Wpis, który rozślawił Łukowę
 - 70 lat łukowskiej biblioteki
 - Słowniczek gwarowy Łukowej i Chmielka
 - Wesela sprzed pół wieku
 - Złote Gody par małżeńskich
 - Zaproszenie na wystawę malarstwa Pani od biologii
- Konkursy na XX- lecie**
- dla dzieci „na skrzynię weselną”
 - dla wszystkich „ze znajomości gwary łukowskiej”

ŁUKOWA I OKOLICE W FOTOGRAFII BOGUSŁAWA JONAKA

Podziękowanie

Każdy Jubileusz służy releksjom i podziękowaniom. Tak też się dzieje przy okazji XX-lecia "Gońca Łukowej". Nie sposób wszystkim podziękować, bo by zabrakło stron w jednym wydaniu. Pozwolę sobie jednak wspomnieć niektórych, którzy zamieszczali swoje artykuły, pomagali w redagowaniu, umożliwiali druk gazety, czy choćby przywozili arkusze początkowych numerów pisma z drukarni, by następnie je poskładać i udostępnić Czytelnikom. Dziękuję bardzo Tym wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do powstawania kolejnych numerów "Gońca Łukowej". Zaczę od Pana Józefa Hajdy wieloletniego Redaktora Naczelnego i Jego "prawy ręki" Pani Lucyny Pałuch oraz Pani Mecenas Marii Tyszkiewicz pomysłodawczyni "Gońca". Bardzo dziękuję twórcom artykułów: Pani Walerii Okoń, Pani Marii Działo, Pani Krystynie Wurszt, Panu Andrzejowi Augusiakowi, Panu Janowi Rojowi, Pani Marii Przytuła, Pani Natalii Kozyra, Panu Mieczysławowi Kowalikowi, Panu Ryszardowi Bojarskiemu, Pani Janinie Kozyra, Panu Tomaszowi Brytanowi, Pani Dorocie Skakuj, Pani Renacie Majewskiej, Pani Iwonie Maciejko, Panu Mirosławowi Okoniowi i wielu, wielu innym współredaktorom. Serdeczne podziękowania należą się Panu Pawłowi Kozyra, za bardzo oddaną profesjonalną pracę przy składzie "Gońca". Wdzięczna jestem bardzo Pani Justynie Chrabąszcz obecnie składającej gazetę. Dziękuję za pomoc tym, którzy przez początkowe lata włączali się w pracę wydawniczą, a więc: Pani Iwettcie Danielewicz za oprawę graficzną; Panom: Stanisławowi Bosakowi, Andrzejowi Kniąz, Krzysztofowi Matysiakowi za druk czasopisma, a Panu Janowi Tadra za transport pisma z Bilgoraja do Łukowej. Szczególne podziękowania należą się właścicielom sklepów, którzy godzili się i pomagali w rozprowadzaniu gazety wśród mieszkańców naszej gminy.

Wiesława Kubów
Redaktor odpowiedzialny



Gratulacje i wielkie uszanowanie z wdzięcznością z racji 20 – lecia wydawnictwa Biuletynu Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowej – Goniec Łukowej, czasopisma narodowego i lokalnego patriotyzmu, upamiętniającego wydarzenia Gminy i parafii Łukowa, dla pokrzepienia serc i budzenia aktywności wśród dzisiejszej społeczności. Całej Redakcji podziękowania za wytrwałość w przekazywaniu historii naszej Małej Ojczyzny i utrwalania wartości narodowo – religijnych. Stały czytelnik – rodak Ks. Władysław Kowalik

